Министерство образования и науки Самарской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Октябрьский техникум строительных и сервисных

технологий им. В.Г.Кубасова»

ПРИКАЗ

«27» февраля   2023 г. № 56- од

г. Октябрьск

«Об утверждении перечня профессий и специальностей

и требований к уровню образования для обучения

по образовательным программам

среднего профессионального образования

за счет бюджетных ассигнований бюджета

Самарской области в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании Приказа министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования, Приказом министерства образования и

науки Самарской области от 27.02.2023 г. № 102-од «Об утверждении

профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования контрольных цифр приема граждан по

профессиям и специальностям для обучения на территории Самарской

области по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области

на 2023/2024 учебный год», Устава ГБПОУ «Октябрьский техникум

строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профессий и специальностей и требования к

уровню образования для приема в техникум в 2023 г. на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования за

счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области (Приложение 1).

2. Приемной комиссии в 2023 г. руководствоваться

 данными требованиями.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Е.А. Фадеева

С приказом ознакомлены:    Н.Г. Гуськова

М.В. Землякова

У.А. Городнова

Е.Р. Романова

Приложение № 1

к приказу № 56-од

от 27.02.2023 г.

Перечень профессий и специальностей и требования к уровню образования

для приема в техникум в 2023 г. на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований

бюджета Самарской области

Требования к

уровню

образования

Код

профессии/

Специальность

Наименование профессии,

специальность

КЦП

Форма обучения

Очная Заочная

На базе

основного

общего
образования

08.01.27

Мастер

общестроительных работ

25

25

-

На базе

основного

общего
образования

08.01.18
Электромонтажник

электрических сетей и

электрооборудования

25

25

-

На базе

основного

общего
образования

39.02.01

Социальная работа

25

25

-

		2023-02-28T13:48:50+0300
	Фадеева Елена Александровна